INDICAÇÃO N.º 2106/2018
Cobertura na entrada da escola Penho Conti Jardim Novo Mundo.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por pais, referente à cobertura da escola Penho Conti no Jardim Novo Mundo;
Considerando que hoje a escola conta com cobertura que não é total até entrada/saída da escola, pais têm questionado sobre possibilidade de estender essa cobertura, até final da entrada/saída, pois em dias de chuva a falta da cobertura total, dificulta a retirada das crianças que acabam se molhando;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente após analise, verifique a possibilidade de atender a indicação acima;
Justificativa:
Trata-se de reinvindicação pais e funcionários da escola;

              Valinhos, 08 de Agosto de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB